
 

 
 

ประกาศเทศบาลต าบลภูวง 
เรื่อง  การขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

ประจ าปี พ.ศ. 2567 

……………………………………………………………….. 
 ด้วยกระทรวงมหาดไทยได้มีประกาศกระทรวงมหาดไทย ลงวันที่  8  พฤศจิกายน  2566  

เรื่อง  ขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ประจ าปี             
พ.ศ. 2567  ตามที่รัฐบาลมีนโยบายพลิกฟื้นเศรษฐกิจ  เร่งแก้ปัญหาและช่วยเหลือประชาชนผ่านนโยบาย
รัฐบาล  ประกอบกับมีการขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง                  
พ.ศ.2562  ประจ าปี  พ.ศ. 2567  เพื่อบรรเทาภาระภาษีให้กับประชาชน  นั้น  

เพื่อให้การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นไป              
ด้วยความเรียบร้อย  สามารถจัดเก็บภาษีได้อย่างมีประสิทธิภาพและครบถ้วน รวมถึงบรรเทาภาระภาษีให้ผู้เสีย
ภาษีมีเวลาช าระภาษีมากขึ้น  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยจึงอาศัยอ านาจตามมาตรา 14 วรรคสอง                            
แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เห็นชอบให้ขยายก าหนดเวลาด าเนินการของผู้มี
หน้าที่ต้องปฏิบัติตามก าหนดเวลาในพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เฉพาะการจัดเก็บ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ. 2567 เป็นการทั่วไป ออกไปอีก   2  เดือน เพื่อมิให้กระทบสิทธิ
ของผู้เสียภาษี  และกระบวนการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 เทศบาลต าบลภูวง  จึงออกประกาศให้ผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้ทราบถึงกรอบ
ระยะเวลาในการด าเนินการจัดเก็บภาษี  ประจ าปี พ.ศ. 2567  โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 

ท่ี เรื่อง ระยะเวลาตามกฎหมาย (เดิม) ระยะเวลาที่ขยาย (ใหม)่ 

1 การจดัท าบัญชีรายการทีด่ินและสิ่งปลูก
สร้างเพื่อประกาศ  และจัดส่งข้อมูลที่
เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ 

ภายในเดือนพฤศจิกายน 
2566 

ภายในเดือนมกราคม   
2567 

2 ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้างอัตราภาษีที่จัดเก็บ และ
รายละเอียดอื่นที่จ าเป็น ในการจัดเก็บ
ภาษี 

ก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์  2567 ก่อนวันที่  1 เมษายน  
2567 

3 การแจ้งการประเมินภาษี โดยส่งแบบ
ประเมินภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี 

ภายในเดือนกุมภาพันธ์  2567 ภายในเดือนเมษายน  
2567 

4 การช าระภาษีตามแบบแจ้งประเมิน ภายใน 
เมษายน 2567 

ภายใน 
มิถุนายน  2567 

5 การผ่อนช าระภาษี งวดที่ 1  ภายใน  เม.ย.67 
งวดที่ 2  ภายใน  พ.ค.67 
งวดที่ 3  ภายใน  มิ.ย.67 

งวดที่ 1  ภายใน  มิ.ย.67 
งวดที่ 2  ภายใน  ก.ค.67 
งวดที่ 3  ภายใน  ส.ค.67 



 

(นายวิชัย  จูมแพง) 
นายกเทศมนตรีต าบลภูวง 

ท่ี เรื่อง ระยะเวลาตามกฎหมาย (เดิม) ระยะเวลาที่ขยาย (ใหม)่ 

6 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่ค้าง
ช าระภาษี 

ภายใน 
พฤษภาคม 2567 

ภายใน 
กรกฎาคม  2567 

7 การแจ้งรายการภาษีค้างช าระให้กับ
ส านักงานที่ดิน 

ภายใน 
มิถุนายน 2567 

ภายใน 
สิงหาคม  2567 

  หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่  งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ กองคลังเทศบาลต าบลภูวง 
ในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ   ณ   วันที่    27   เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖6 

 
 
 

 


